2018 Tentang Jaminan Kesehatan Pasal 34(1) dan Peraturan Presiden 

Nomor 75 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 

82 Tahun 2018 Tentang Jaminan Kesehatan. 

Pasal 34: 
(1) Iuran bagi Peserta PBPU dan Peserta BP yaitu sebesar: 

a. sebesar Rp 42.000,00 (empat puluh dua ribu rupiah) per orang per 
bulan dengan manfaat pelayanan di ruang perawatan Kelas III 

b. sebesar Rp 110.000,00 (seratus sepuluh ribu rupiah) per orang per 

bulan dengan manfaat pelayanan di ruang perawatan Kelas II. 
c. sebesar Rp 160,000,00 (seratus enam puluh ribu rupiah) per orang per 

bulan dengan manfaat pelayanan di ruang perawatan Kelas I. 
Manfaat BPJS kesehatan bagi lansia antara lain (BPJS, 2019): 

c. Menjamin semua biaya pengobatan, pelayanan dan fasilitas kesehatan 

secara gratis dengan ketentuan.